
Smlouva č. 060/CB/2019 Stránka l

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 sb., oběanského zákoníku
(dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

I.

Smluvní strany

Česká republika  Hasičský záchranný sbor Jihoěeského kraje
Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice 3Sídlo:

Zastoupená: plk. Ing. Lubomírem Burešem, ředitelem HZS Jihočeského kraje
IČO: 708 82 835

DIČ: není plátcem DPH
Bankovní spojenf: Česká národní banka
Číslo účtu:  125 135 881/0710

(dále jen ,,objednatel")

Jakub Dobeš

Sídlo:

IčO:
DIČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktnf osoba:

Tel./mail:

Wolkerova 742, 259 0l Votice
023 19 209

(dále jen ,,zhotovitel?)

I.

Předmět díla

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele
za podmínek níže uvedených dílo specifikované v čl. II. odst. 2. této smlouvy a objednatel
se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. IV této
smlouvy.

2. Předmětem díla jsou revize plynových zařízení, rozvodů plynu vnitřních i vnějších,
školení obsluhy plynových zařízení, školení obsluhy nízkotlakých koflů, odborná
prohlídka kotelen, kontrola kotlů a rozvodů, kontrola detektorů úniku plynu
v kotelnách v areálech HZS Jihočeského kraje v průběhu let 20192021 v rozsahu
dle Přflohy ě. l této smlouvy (dále jen ,,dílo?).

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy je naMdka zhotovitele ze dne 24.5.2019, která byla
vybrána v zadávacím řízení systémové č. N  jako nejvýhodnější.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje '?JakubDobeš



Smlouva č. 060/CB/2019 Stránka 2

II.

Místo a doba plnění

1. Mfstem plnění jsou požární stanice Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje dle
přílohy č. l

2. Revize budou prováděny v rozsahu a četnosti dle přílohy č. 1. Budou prováděny dle
elektronické evidence plánu kontrol, který vyhotoví a povede zhotovitel. Na každou
plánovanou revizi zhotovitel objednatele upozorní nejméně l týden předem na mail:

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu urěitou do 31. 12. 2021.

III.

Cena díla

1. Smluvní strany se dohodly, že za revize řádně zhotovené a předané podle této smlouvy
v rozsahu a četnosti dle přílohy č. 1 objednatel zaplatí zhotoviteli

> zarok20l9částkuvevýši

Cena bez DPH

DPH 21 %

CELKEM

314.500, Kč
66.045, Kč

380.545, Kč

> za rok 2020 částku ve výši

Cena bez DPH

DPH 21 %

CELKEM

203.800, Kč
42.798, Kč

246.598, Kč

> za rok 2021 částku ve výši

Cena bez DPH

DPH 21 %

CELKEM

219.650, Kč
46.127, Kč

265.777, Kč

Cena za pravidelné revize je stanovena jako cena pevná a nepřekročitelná, kterou je možné
změnit jen v případě změny zákonné sazby DPH.

IV.

Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za poskytnuté plněnf na základě faktury vystavené
zhotovitelem po každém dílčím provedení. Zálohové platby objednatel neposkytuje.

2. Součástí faktury za provedení revize bude revizní zpráva nebo protokol o provedení
revize, příp. zápis o provedeném školení a místo provedení.

3. Faktura musí obsahovat všechny předepsané náležitosti daňového dokladu podle
zák. č. 235/2004 sb., Ve znění pozdějších předpisů.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje ?JakubDobeš



Smlouva č. 060/CB/20 19 Stránka 3

4. V pochybnostech se má, že faktura byla doručena třetího dne po odeslání faktury.

5. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení objednateli na adresu: Hasičský záchranný
sbor Jihočeského kraje, Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice 3.

6. Objednatel může fakturu do data splatnosti vrátit, obsahujeli:

a) nesprávné cenové údaje rozdflné s ustanoveními smlouvy
b) nespÝávné náležitosti
c) chybíli ve faktuře některé náležitosti dohodnuté touto smlouvou

7. Způsob úhrady: převodním příkazem

8. Faktura se považuje za proplacenou okarnžikem odepsání fakturované částky zúčtu
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

V.

Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen vést plán revizí v elektronické podobě, na záidadě kterého
objednatele uvědomí o nutnosti provedení revize. Návrh plánu revizí zhotovitel
předloží objednateli k nahlédnutí na požádání.

2. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat obecně závazné předpisy a technické
normy (ČSN a ČSN EN) vztahující se k jeho provádění, řídit se touto smlouvou a pokyny
objednatele.

3. Zhotovitel odpovídá za to, že jeho pracovníci budou v areálech objednatele respektovat
a jednat v souladu s obecně závaznými předpisy v oblasti bezpečnosti práce, protipožární
ochrany a ochrany životního prostředí. Zhotovitel zároveň odpovídá za čistotu a pořádek
v místě plnění, na vlastní náklady je povinen odstranit odpady vzniklé v souvislosti s jeho
ČinnostÍ.

4. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích,
které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli, či jeho pracovnících
a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí
osobě ani je použít v rozpom s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o:

informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

5. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle článku V. odst. 4. této
smlouvy všechny osoby, které se budou podílet na předmětném plnění objednateli dle této
smlouvy.

6. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobaíni, které se budou podílet na předmětném plnění
objednateli dle této smlouvy, odpovídá Zhotovitel, jako by povinnost pomšil sám.

7. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

a.

b.

VI.

Povinnosti objednatele
1. Objednatel se zavazuje zajistit v potřebném rozsahu přístup k zařízení pro pracovníky

zhotovitele s nezbytným technickým vybavením a umožnit jim provedení revize.

Hasičský záchranný s6or Jihočeského kraje Jakub Dobeš



Smlouva č. 060/CB/2019 ?Stránka4

1.

2.

VII.

Záruka

Zhotovitel odpovídá za řádné a včasné plnění závazlů vyplývajících z této smlouvy.
Zhotovitel neodpovídá za škody způsobené třetí osobou nebo vyšší mocí.

VIII.

Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel je povinen předat dflo v rozsahu a četnosti, jež určuje tato smlouva, resp.
Příloha č. 1. Jestliže zhotovitel poruší své uvedené povinnosti, vznikají objednateli nároky
z odpovědnosti za vady, které se řídí dle Občanského zákoníku.

2. Objednatel je oprávněn uplatnit nároky z odpovědnosti za vady plnění pouze písemným
oznáínením doručeným zhotoviteli.

IX.

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

?. Budeli zhotovitel v prodlení s provedením revize podle rozsahu a četnosti této smlouvy je
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu za každé jednotlivé prodlení ve výši 5.000,
Kč za každých započatých 24 hodin prodlení. Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě se
nezapočítávají na případnou náhradu škody, která by smluvní straně porušením povinnosti
druhou smluvní stranou vznikla.

2. Za prodlení objednatele s úhradou ceny, zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve
výši 0,05% z nezaplacené částky včetně DPH za každý, byt' i mpočatý den prodlení.

3. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká dnem doručení výzvy kjejí úhradě povinné
straně s dobou splatnosti 30 drů, nedohodnouli se smluvní strany jinak.

4. Objednatel je oprávněn jednostranně odstoupit od smlouvy vpřípadě, porušujeli
zhotovitel opakovaně platné předpisy, zákony a ustanovení této smlouvy.

5. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy jeli objednatel vprodlení súhradou
finančnfch závazků déle než 60 dnů, pomšujeli platné předpisy a zákony a ustanovení
této smlouvy, odmítneli objednatel souhlas s provedením a uhrazením opravy, která má
přímý vliv na provozuschopnost a bezpečnost zařízení.

6. Odstoupení od smlouvy je třeba učinit písemně dopomčeným dopisem a je platné
následující den po jeho doručení.

X.

Změna smlouvy

Smlouvu ?ze měnit pouze písemným, oboustranně potvrzením ujednáním výslovně
nazvaným: ,,Dodatek ke smlouvě o dílo?.
Dojdeli při realizaci díla k jakýínkoliv změnám, doplňkům, nebo rozšíření předmětu
díla, vyplývajícím z podmínek při provádění díla, z odborných znalostí zhotovitele, je
zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků a rozšíření, ocenit jej podle
jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla, a pokud to není možné, tak podle jím
navrhovaných cen a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení, včetně návrhu
případné zrněny termínu dokončení díla. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že
práce a dodávky jím realizované byly v předmětu díla a v jeho ceně zahrnuty.
Dojdeli při realizaci dfla k jakýrnkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla
na základě požadavku objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli soupis těchto

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje Jakub Dobeš

1.

2.

3.



Smlouva č. 060/CB/2019 Stránka 5

změn, doplňků a rozšíření, který zhotovitel ocení podle jednotkových cen použitých pro
návrh ceny díla, a pokud to není možné, tak podle jím nawhovaných cen a předložit
oceněný soupis objednateli kodsouhlasení, včetně návrhu případné změny termínu
dokončení díla.

1.

2.

3.

XI.

Ostatní ujednání

Z důvodu právní jistoty strany prohlašují, že jejich závazkový vztah založený touto
smlouvou se řídí občanským zákoníkem.
Po dobu provádění díla nese zhotovitel nebezpečí škody na prováděném dfle.
Zhotovitel prohlašuje, že 3e pojištěn proti škodám, které mohou vzniknout jeho činností
na majetku objednatele, a to minimálně v rozsahu, kteíý odpovídá předmětu plnění.

1.

2.

XII.

Kontaktní osoby

Za objednatele je ve věcech technických oprávněn jednat

Za zhotovitele je ve věcech technických oprávněn jednat:

XIII.

Závěreěná ustanovení

1.

2.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem uveřejnění vregistru smluv. Na tuto smlouvu se vztahují povinnosti
uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a registm smluv (Zákon o registm smluv). Smluvní
strany si ujednávají, že zveřejnění smlouvy zajistí objednatel způsobem a ve ?hůtách
vyplývajících z tohoto zákona. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahuje i na všechny
případné dodatky k této smlouvě.

Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, znichž jeden obdrží objednatel a jeden
zhotovitel

3. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly,
sjejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle,
srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

4. Součástí smlouvy je Příloha č. 1 Nabídka.

V Českých Budějovicích, dne
1 2 06 2019

plk. Ing. I'ubomír B
ředitel HZS Jihočesk4o kraje

V Českých Budějovicích, dne
]í:! č. ']cx=r

Jakub Dobeš

Hasičský záchranný šbor Jihočeského kraje Jakub Dobeš




